UBND XÃ PHƯỚC VĨNH TÂY
TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ THCS

PHƯỚC VĨNH TÂY

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 133/KH-TH&THCSPVT Phước Vĩnh Tây, ngày 15 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức Hội nghị Cán bộ, viên chức năm học 2025-2026

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;
Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về việc

thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự
nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện
lao động và quan hệ lao động;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

 Thực hiện Kế hoạch số 92/KH-TH&THCSPVT ngày 26/8/2025 về việc thực
hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 của trường Tiểu học và THCS Phước Vĩnh Tây;

Căn cứ Kế hoạch số 128/KH-THTHCSPVT ngày 12/9/2025 về kế hoạch hoạt
động tuần làm việc tuần thứ 1 của Trường Tiểu học và THCS Phước Vĩnh Tây.

Trường Tiểu học và THCS Phước Vĩnh Tây xây dựng kế hoạch tổ chức Hội
nghị cán bộ, viên chức năm học 2025-2026 với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích
1.1. Xây dựng, thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở trong hoạt động của nhà trường

công lập trong năm học 2025-2026 qua đó phát huy quyền làm chủ, tập hợp sức
mạnh tập thể và năng lực sáng tạo của mỗi cán bộ công chức, viên chức, các tổ chức
đoàn thể trong nhà trường nhằm thực hiện tốt nhất nhiệm vụ năm học 2025-2026 và
xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch vững mạnh, cơ quan đơn vị văn hoá.

1.2. Thông qua hội nghị để phát động trong cán bộ công chức, viên chức, người
lao động tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện các phong trào thi đua: “Hai tốt", "Xây
dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực", nữ  CBGV, CNV “Giỏi việc trường,
đảm việc nhà"; các cuộc vận động: "Học tập và làm theo tư tưởng đạo đức phong
cách Hồ Chí Minh" gắn kết với các cuộc vận động: "Dân chủ- Kỷ cương - Tình thư-
ơng - Trách nhiệm" gắn với cuộc vận động " Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm g-
ương đạo đức, tự học và sáng tạo", " Xây dựng cơ quan đơn vị văn hoá và Gia đình
nhà giáo văn hoá", “ Xây dựng trường học Xanh-Sạch-Đẹp”, “Phòng chống tệ nạn
xã hội" và các phong trào thi đua, các cuộc vận động khác do Đảng, Nhà nước, ngành
và địa phương phát động.

2

1.3. Thông qua Hội nghị đề ra các giải pháp tiếp tục thực hiện hiệu quả các
phong trào thi đua, các cuộc vận động trong năm học 2025-2026, góp phần nâng cao
chất lượng, hiệu quả giáo dục và đào tạo.

2. Yêu cầu:
- Hội nghị cán bộ viên chức trong nhà trường phải được tiến hành thực sự dân

chủ, đoàn kết, thiết thực, quán triệt đầy đủ nội dung, tinh thần các quy định của Bộ
Luật LĐ, Luật CĐ, Điều 51 Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở 2022, Điều 5 Nghị định
04/2015/NĐ-CP và Điều 7 Thông tư 01/2016/TT-BNV tổ chức hội nghị cán bộ,
công chức, viên chức năm 2024. Quyết định 04/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 01/3/2000
(về ban hành QCDC trong nhà trường), Thông tư 09/2009/TT-BGDĐT ngày
07/5/2009 của Bộ Giáo dục & Đào tạo (công khai trong nhà trường).

- Dưới sự lãnh đạo của cấp uỷ Đảng, Hiệu truởng phối hợp với Lãnh đạo nhà
trường chịu trách nhiệm tổ chức Hội nghị đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu, nội dung
và thời gian đề ra.

II. NGUYÊN TẮC CHUNG
Tổ chức Hội nghị Cán bộ, Viên chức hàng năm để cán bộ, viên chức, nhà giáo,

người lao động trực tiếp tham gia đóng góp ý kiến về quản lý, xây dựng nhà trường
hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ.

1. Việc tổ chức hội nghị cán bộ, viên chức theo hình thức hội nghị gồm toàn
thể cán bộ, viên chức của trường.

- Hội nghị thường kỳ được tổ chức vào đầu năm học mới
- Hội nghị bất thường: tổ chức khi có 1/3 cán bộ, viên chức hoặc Ban Chấp

hành CĐCS yêu cầu, hoặc Hiệu trưởng thấy cần thiết.
2. Hội nghị được tổ chức hợp lệ khi có ít nhất 2/3 tổng số cán bộ, viên chức

(gồm cả người lao động làm việc theo hợp đồng lao động) của trường; Nghị quyết,
quyết định của Hội nghị được thông qua khi có trên 50% số người dự hội nghị tán
thành và nội dung không trái với quy định của pháp luật.

3. Hội nghị phải được tổ chức dân chủ, thiết thực, bảo đảm các nội dung quy
định tại Điều 5 của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ
- Thời gian tổ chức Hội nghị toàn đơn vị: 7h30, ngày 20/9/2025;
- Địa điểm: Phòng họp HĐSP nhà trường.
IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ TOÀN ĐƠN VỊ
- Toàn thể CB, CC, VC nhà trường.
V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:
a) Ban tổ chức
- Trưởng ban: Thầy Trần Văn Vũ – Hiệu trưởng;
- Phó Trưởng ban: Thầy Nguyễn Ngọc Quằn – Phó Hiệu trưởng;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Luat-Thuc-hien-dan-chu-o-co-so-nam-2022-546085.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-04-2015-ND-CP-thuc-hien-dan-chu-trong-hoat-dong-co-quan-hanh-chinh-nha-nuoc-262855.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-04-2015-ND-CP-thuc-hien-dan-chu-trong-hoat-dong-co-quan-hanh-chinh-nha-nuoc-262855.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Thong-tu-01-2016-TT-BNV-huong-dan-thuc-hien-dan-chu-hoat-dong-co-quan-hanh-chinh-don-vi-su-nghiep-301332.aspx

3

        Cô Võ Thị Bé – Phó Hiệu trưởng.
- Các Ủy viên: Cô Bùi Thị Thanh Mỹ và các tổ trưởng chuyên môn.
b) Văn kiện hội nghị:
- Các báo cáo của nhà trường: Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện các Nghị

quyết, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước có liên quan đến
chức năng, nhiệm vụ của trường trong năm học; Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện
Nghị quyết Hội nghị năm học trước và những quy định về thực hiện dân chủ trong
hoạt động của nhà trường; Báo cáo đánh giá, tổng kết và kiểm điểm trách nhiệm của
Hiệu trưởng trong việc thực hiện kế hoạch công tác năm học qua; Báo cáo phương
hướng, nhiệm vụ thực hiện trong năm học mới. Nêu cụ thể chỉ tiêu, biện pháp thực
hiện; tập trung các biện pháp nhằm nâng cao chất lượng giáo dục, cải tiến lề lối làm
việc, thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí, chăm lo cải thiện đời sống
vật chất, tinh thần cho cán bộ, công chức, viên chức, phát huy dân chủ trong hoạt
động của nhà trường.

- Các quy chế, bộ quy tắc: Quy chế Hội nghị, Quy chế làm việc, Quy chế dân
chủ , Quy chế chi tiêu nội bộ, Quy tắc ứng xử, Quy chế đánh giá, xếp loại, Kế hoạch
thi đua năm học 2025-2026, Chỉ tiêu thi đua nhà trường năm học 2025-2026, Biểu
điểm thi đua cá nhân năm học 2025-2026, Nghị quyết Hội nghị CBCCVC năm học
2025-2026.

- Báo cáo hoạt động Ban TTND năm học 2024-2025 và phương hướng nhiệm
vụ hoạt động của BTTND năm học 2025-2026.

c) Trang trí hội trường, sắp xếp bàn ghế, thiết kế phông:
- Tổ trưởng: Đ/c Dân (điều phối các GV nam).
- Tổ phó: Đ/c Diễm (điều phối các GV nữ), Trang trí (Khăn trải bàn, bình

hoa,...), nước uống.
- Tiêu đề của Hội nghị :

UBND XÃ PHƯỚC VĨNH TÂY
TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ THCS PHƯỚC VĨNH TÂY

HỘI NGHỊ VIÊN CHỨC
NĂM HỌC 2025-2026

Phước Vĩnh Tây, ngày 20 tháng 9 năm 2025

- Vệ sinh: NVPV;
- Chụp ảnh: Đ/c Kiệt, Ngọc
VI. CHUẨN BỊ NỘI DUNG:
1. Hội nghị viên chức ở cấp tổ:

4

- Thời gian: Từ ngày 13/9/2025 đến ngày 18/9/2025
- Nội dung: đóng góp văn kiện HNVC năm học 2025-2026 và nộp biên bản cho

cô Mỹ sau phiên họp.
2. Hội nghị viên chức ở cấp trường:
- Dự kiến đoàn Chủ tịch: Hiệu trưởng, 02 Phó hiệu trưởng, 01 đại diện GV

THCS (cô Bùi Thị Thanh Mỹ), 01 đại diện GVTH (thầy Nguyễn Tấn Lộc).
- Dự kiến đoàn thư ký: 01 đại diện GV THCS (Cô Duyên), 01 đại diện GVTH

(Cô Thúy).
- Dẫn chương trình tổ chức Hội nghị: thầy Huỳnh Khắc Hận.
- Đ/c Trần Văn Vũ - Hiệu trưởng:
+ Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện các Nghị quyết, chủ trương của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của trường
trong năm học.

+ Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị năm học trước và
những quy định về thực hiện dân chủ trong hoạt động của nhà trường.

+ Báo cáo đánh giá, tổng kết và kiểm điểm trách nhiệm của Hiệu trưởng trong
việc thực hiện kế hoạch công tác năm học qua.

- Đ/c Nguyễn Ngọc Quằn – P.Hiệu trưởng:
+ Báo cáo phương hướng, nhiệm vụ thực hiện trong năm học mới. Nêu cụ thể

chỉ tiêu, biện pháp thực hiện; tập trung các biện pháp nhằm nâng cao chất lượng giáo
dục, cải tiến lề lối làm việc, thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí, chăm
lo cải thiện đời sống vật chất, tinh thần cho cán bộ, công chức, viên chức, phát huy
dân chủ trong hoạt động của nhà trường.

+ Giải trình các kiến nghị và quyết định các vấn đề về xây dựng các giải pháp,
chỉ tiêu, bổ sung quy chế dân chủ, các Quy chế hoạt động của nhà trường năm học
2025-2026 như: Quy chế làm việc, quy chế khen thưởng, quy chế chi tiêu nội bộ,
quy tắc ứng xử, ….).

- Đ/c Bùi Thị Thanh Mỹ:
+ Điều hành báo cáo tổng hợp các kiến nghị, đề xuất của hội nghị cấp tổ năm

học 2025-2026.
- Đ/c Võ Thị Bé – P.Hiệu trưởng:
+ Điều hành phần thảo luận, biểu quyết các chỉ tiêu thi đua năm học.
- Đ/c Nguyễn Tấn Lộc – TB TTND:
+ Tổ chức Báo cáo hoạt động Ban TTND năm học 2024-2025 và phương hướng

nhiệm vụ hoạt động của BTTND nhiệm kì  2025-2027. Dự kiến danh sách bầu Ban
TTND nhiệm kỳ 2025-2027 (Bốn người bầu chọn 03 người).

+ Tổ chức bầu BTTND nhiệm kỳ 2025-2027 (Bốn người bầu chọn 03 người).

5

VII. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ TOÀN ĐƠN VỊ:

Thời gian Trình tự nội dung Người thực hiện
7h15 - 7h30 Ổn định tổ chức Ban tổ chức

7h30 – 9h00

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
   Giới thiệu Đoàn Chủ tịch, thư ký Hội nghị
- Đoàn Chủ tịch thông qua nội dung hội nghị.
- Báo cáo của Hiệu trưởng:
+ Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện các
Nghị quyết, chủ trương của Đảng, chính
sách, pháp luật của Nhà nước có liên quan
đến chức năng, nhiệm vụ của trường trong
năm học.
+ Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện Nghị
quyết Hội nghị năm học trước và những quy
định về thực hiện dân chủ trong hoạt động
của nhà trường.
+ Báo cáo đánh giá, tổng kết và kiểm điểm
trách nhiệm của Hiệu trưởng trong việc thực
hiện kế hoạch công tác năm học qua.
+ Báo cáo phương hướng, nhiệm vụ thực
hiện trong năm học mới. Nêu cụ thể chỉ tiêu,
biện pháp thực hiện; tập trung các biện pháp
nhằm nâng cao chất lượng giáo dục, cải tiến
lề lối làm việc, thực hành tiết kiệm, chống
tham nhũng, lãng phí, chăm lo cải thiện đời
sống vật chất, tinh thần cho cán bộ, công
chức, viên chức, phát huy dân chủ trong
hoạt động của nhà trường.
- Báo cáo ý kiến của các tổ:
  + Báo cáo tổng hợp các kiến nghị, đề xuất
của hội nghị cấp tổ từ hội nghị tổ năm học
2025-2026. (quy chế dân chủ, quy tắc ứng
xử, quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị, …)
   + Báo cáo hoạt động Ban TTND năm học
2024-2025 và phương hướng nhiệm vụ năm
học 2025-2027.

Người dẫn CT (Hận)

Đ/c Mỹ

Đ/c Vũ

Đ/c Mỹ

- Đ/c Lộc (TBTTND)

9h00 - 9h30

- Tiếp thu, giải trình các ý kiến, kiến nghị, đề
xuất của cán bộ công chức, viên chức
- Điều hành biểu quyết thống nhất thực hiện
trong toàn đơn vị.

- Đ/c Vũ, Quằn, Bé

  9h30  - 10h30
- Bầu BTTND nhiệm kỳ 2025-2027:
+ BTTND miễn nhiệm kỳ.
+ Giới thiệu danh sách nhân sự

- Đ/c Lộc
 - Đ/c Mỹ

6

+ Giới thiệu tổ bầu cử
+ Tổ bầu cử làm việc và báo cáo kết quả
bầu cử.
+ BTTND họp phiên họp đầu tiên
+ BTTND mới ra mắt trước Hội nghị

- Tổ bầu cử: An (tt),
Châu, Quyên

- BTTND mới

10h30 – 11h00
- Thông qua nghị quyết Hội nghị
- Ký kết giao ước thi đua tập thể
- Kết thúc Hội nghị.

- Tổ thư ký
- Đ/c Hận

Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức Hội nghị Cán bộ, viên chức năm học
2025-2026 của trường Tiểu học và THCS Phước Vĩnh Tây./.

 Nơi nhận:
- CB, GV, NV;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Văn Vũ

7

DANH SÁCH DỰ KIẾN
BAN THANH TRA NHÂN DÂN NHIỆM KỲ 2025-2027

Tình độ
STT Họ và tên Năm sinh

Đảng viên
Văn hóa Chuyên môn

CHỨC VỤ
BTTND

NH 2025 - 2027
1 Nguyễn Tấn Lộc 1980 x 12/12 ĐH TBTTND

2 Lê Hồng Minh 1978 12/12 ĐH UVBTTND
3 Phạm Thị Diễm 1975 x 12/12 ĐH UVBTTND
4 Nguyễn Thành Phúc   1980 12/12 ĐH Mới

            DUYỆT CỦA CHI BỘ TRƯỜNG                                                    KT. HIỆU TRƯỞNG
                                                                                                                         PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                                            Nguyễn Ngọc Quằn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:34:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ PHƯỚC VĨNH TÂY<c2phuocvinhtaycg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T10:37:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ PHƯỚC VĨNH TÂY<c2phuocvinhtaycg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!